
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 508211/21-10-2021 
υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση Οργανω-
τικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας 
«Cycling Greece» (Β’ 4969).

2 Μετονομασία 4ου Γενικού Λυκείου Αθηνών.

3 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό και 
προσωπικό καθαριότητας, Μουσείων και Αρχαιο-
λογικών χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού, με 
συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/9148 (1)

   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 508211/21-10-2021 
υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση Οργανω-
τικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας 
«Cycling Greece» (Β’ 4969).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 (Α’ 121).
4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-

οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 

με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-

ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

9. Την υπό στοιχεία Υ 16/2023 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-

άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

10. Την υπό στοιχεία 619214/20-12-2023 Εισηγητική-

Οικονομική έκθεση της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 

του ν. 4270/2014 όπως ισχύει, της Διεύθυνσης Προϋπο-

λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/137/28712/81/19-03-2024 

εισήγηση του άρθρου 24 του Ν. 4270/2024 (Α’ 143) της 

ΓΔΟΥ/ΥΠΑΙΘΑ.

12. Το από 15/03/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-

δρομείου του Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του 

Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-

φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 508211/21-10-2021 

(Β’  4969) υπουργικής απόφασης περί συγκρότησης 

Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας 

«Cycling Greece» ως εξής:

Αντικαθίσταται το μέλος της Γενικής Συνέλευσης 

Καπράλος Σπυρίδων του Ιωάννη, Πρόεδρος της Ελ-

ληνικής Ολυμπιακής Επιτροπής (ΕΟΕ) και στη θέση του 

ορίζεται ο Χρυσόστομος (Χάρης) Δούκας, Δήμαρχος 

Αθηναίων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 508211/21-10-2021 

(Β’ 4969) υπουργική απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1972

20487

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.30 02:42:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20488 Τεύχος B’ 1972/29.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Μαρτίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 32161/Δ2 (2)

Μετονομασία 4ου Γενικού Λυκείου Αθηνών. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 8 του 

ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167).

2) Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 59 του 
ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα-
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

4) Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6) Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7) Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8) Την υπό στοιχεία 3880/06-03-2024 εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/
σης Αττικής.

9) Το υπό στοιχεία 437/09-01-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας.

10) Την υπ’ αρ. 77/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αθηναίων (ΑΔΑ: 6ΑΓΒΩ6Μ-ΘΤΡ).

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις 
δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.1/Γ/128/27353/Β1/14-03-2024 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας

Το 4ο Γενικό Λύκειο Αθηνών (0551070) σε 
4ο Γενικό Λύκειο Αθήνας - «Μανώλης Γλέζος»

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Μαρτίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

      Αριθμ. 135109 (3)

Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-

θημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό 

και προσωπικό καθαριότητας, Μουσείων και Αρ-

χαιολογικών χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού, 

με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονι-

σμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 

και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-

σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β) των παρ. A1 και Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-

μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-

αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

γ) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143), 

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-

νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

ε) της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4761/2020 

«Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Δι-

αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή 

της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις 

για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος 

Ανωγειανάκης” και άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

στ) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 

Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-

μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20489Τεύχος B’ 1972/29.03.2024

(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 

του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-

λογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 

το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 

σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 

κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες,

ζ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

η) του άρθρου 52 του ν. 4996/2022 «Kαθορισμός κα-

νόνων σχετικά με την άσκηση των δικαιωμάτων πνευμα-

τικής ιδιοκτησίας και των συγγενικών δικαιωμάτων που 

ισχύουν για ορισμένες επιγραμμικές μεταδόσεις ραδιο-

τηλεοπτικών οργανισμών και αναμεταδόσεις τηλεοπτι-

κών και ραδιοφωνικών προγραμμάτων, με τη διατήρηση 

υψηλού επιπέδου προστασίας των δικαιωμάτων πνευμα-

τικής ιδιοκτησίας και των συγγενικών δικαιωμάτων στην 

ψηφιακή ενιαία αγορά και με το δικαίωμα του δημόσιου 

δανεισμού και την αναπαραγωγή πρόσθετου αντιτύπου 

από μη κερδοσκοπικές βιβλιοθήκες ή αρχεία - Τροπο-

ποίηση ν. 2121/1993 και ν. 4481/2017 - Ενσωμάτωση 

των Οδηγιών (ΕΕ) 2019/789, (ΕΕ) 2019/790 και 2006/115/

ΕΚ» (Α’ 218),

θ) του Μέρους Α’ του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός 

της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 

πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων Ν.Π.Δ.Δ., 

κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 

αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-

πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 

κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 

Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-

τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 

και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

ι) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το 

π.δ. 32/2022 (Α’ 91),

ιγ) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/

138665/11489/11278/4137/16.3.2020 απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-

ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198), καθώς και το άρθρο 18 του 

ν. 5062/2023 (Α’ 183) που αφορά στην παράταση θητείας 

Υπηρεσιακών Γραμματέων έως 31.03.2024.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31.5.1989 

κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 

Υπουργείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/

ΓΝΟΣ/25125/16.6.1988 κοινή υπουργική απόφαση 

«Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β’ 431), 

οι οποίες κυρώθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 

(Α’ 42) όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των παρ. 8 

εδ. γ - δδ του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 (Α’ 271).
4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/ 

19.12.2011 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού» (Β’ 2883).

5. Την υπ’ αρ. 75537/21.02.2024 απόφαση του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού «Κατανομή ανά οργανική μονάδα και 
ειδικότητα, χιλίων πεντακοσίων τριάντα (1.530) θέσεων, 
για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά 
(7) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού» 
(ΑΔΑ: 9ΛΞΡ46ΝΚΟΤ-Μ48).

6. Το υπ’ αρ. 77383/11.03.2024 (Ορθή επανάληψη 
12.03.2024) έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Δια-
χείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών, σύμφωνα 
με το οποίο προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους τεσ-
σάρων εκατομμυρίων, τριάντα τριών χιλιάδων, εννιακο-
σίων έξι ευρώ και δεκαεπτά λεπτών (4.033.906,17 €), η 
οποία βαραίνει τις πιστώσεις του Οργανισμού Διαχείρι-
σης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

7. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/6029/ 
29.03.2024 (ΑΔΑ: 6ΓΞΧ46ΜΖΜ4-ΙΣΕ) απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα με την οποία η 
δαπάνη για την εργασία πέραν του πενθημέρου και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του φυλακτικού και 
καθαριότητας προσωπικού που θα εργαστεί σε υπηρε-
σίες του Υπουργείου Πολιτισμού, για χρονικό διάστη-
μα επτά (7) μηνών, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού εξόδων του Οργανισμού Διαχείρισης 
και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, οικονομικού έτους 
2024 (ΚΑΕ 026152001, 026352001).

8. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του 
αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπικού, 
πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη 
λειτουργία των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερει-
ακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού, αποφα-
σίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

α) μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα την εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου και μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες 
κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, σε καθέναν από τους χίλιους τετρακοσίους 
είκοσι εννέα (1.429) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, βάσει των άρθρων 
37-42 του ν. 4765/2021 (Α’ 6), ειδικοτήτων ΔΕ Φύλαξης - 
Πληροφόρησης, Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρ-
χαιολογικών Χώρων, και ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20490 Τεύχος B’ 1972/29.03.2024

Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων, 

που θα εργαστούν σε Περιφερειακές και Ειδικές Περι-

φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού, με 

συμβάσεις διάρκειας επτά (7) μηνών και θα απασχολη-

θούν στη φύλαξη Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων 

που υπάγονται στο Υπουργείο Πολιτισμού,

β) μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες κατά μήνα την ερ-

γασία πέραν του πενθημέρου και μέχρι τριάντα δύο 

(32) ώρες κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, σε καθέναν από τους εβδομή-

ντα ένα (71) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, βάσει των άρθρων 37-42 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6), ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Κα-

θαριότητας Εσωτερικών Χώρων, που θα εργαστούν σε 

Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του 

Υπουργείου Πολιτισμού, με συμβάσεις διάρκειας επτά (7) 

μηνών και θα απασχοληθούν στην καθαριότητα και τον 

ευπρεπισμό Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων που 

υπάγονται στο Υπουργείο Πολιτισμού.

2. Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-

χής της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι κατά Υπηρε-

σία Προϊστάμενοι/-ες των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την έναρξη των 

συμβάσεων εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων μέχρι 

την συμπλήρωση επτά (7) μηνών και σε κάθε περίπτωση 

μετά τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Αθήνα, 29 Μαρτίου 2024 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019722903240004*


